

Play Digital S.A.

Estados Financieros Intermedios

Correspondientes al período iniciado el 1 de enero de 2024 y finalizado el 30 de septiembre de 2024.

(Presentados en forma comparativa)

Estados Financieros Intermedios

Correspondientes al período iniciado el 1 de enero de 2024 y finalizado el 30 de septiembre de 2024.

(Presentados en forma comparativa)

Índice

Estado de situación financiera

Estado del resultado integral

Estado de cambios en el patrimonio

Estado de flujo de efectivo

Notas a los estados financieros Intermedios

Anexo I - Información requerida por el Art. 64. Inc. I. b) Ley N° 19.550

Informe de Revisión sobre Estados Financieros Intermedios

Informe de la Comisión Fiscalizadora

Play Digital S.A.

Domicilio legal: Av. del Libertador 7208, Piso 3, Oficina 3.1.

Actividad principal: Prestación de servicios electrónicos de pago

Ejercicio económico N°5
Estados Financieros Intermedios

Correspondientes al período iniciado el 1 de enero de 2024 y finalizado el 30 de septiembre de 2024.

Registro en la Inspección General de Justicia:	Número correlativo: 1.954.154 Inscripta bajo el N° 5995 del Libro 99. Tomo de Sociedades por Acciones.
Fecha de inscripción:	
Del Estatuto:	9 de septiembre de 2020
De la última modificación:	-
Fecha en que se cumple el plazo de vencimiento del Estatuto:	26 de mayo de 2119

Capital	Valor nominal en pesos	APROBADO POR	
	30.09.2024	Órgano	Fecha de suscripción
Suscripto, emitido e integrado	5.429.001.337	Asamblea general extraordinaria de accionistas	04/06/2024
Total	5.429.001.337		

Datos de las sociedades controlantes:

No hay sociedades controlantes al 30/09/2024 ya que el porcentaje accionario de cada una de las entidades es menor al 20%. La apertura de accionistas se puede ver en la Nota 4- Capital Social

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A - T° 1 F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297- F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2024 y 31 de diciembre de 2023

	Nota	30.09.2024	31.12.2023		Nota	30.09.2024	31.12.2023
ACTIVO				PASIVO			
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	9	1.582.607.365	303.328.537	Deudas financieras	17	2.131.211.128	643.889.083
Créditos con partes relacionadas	17	5.066.661.471	2.145.152.427	Cuentas por pagar	14	5.995.939.369	5.920.761.634
Créditos por servicios prestados	10	1.913.235.244	1.028.257.835	Deudas sociales	15	9.439.458.463	6.809.610.784
Otros créditos	11	1.090.842.669	500.850.473	Deudas fiscales	16	1.074.161.141	419.212.477
Créditos fiscales	12	1.438.916.299	1.246.179.252	Saldos con partes relacionadas	17	2.941.250.356	948.954.261
Total del Activo corriente		11.092.263.048	5.223.768.524	Total del Pasivo corriente		21.582.020.457	14.742.428.239
ACTIVO NO CORRIENTE							
Créditos fiscales	12	12.614.210.386	15.349.419.021				
Propiedades, planta y equipo, netos	19	1.216.799.136	1.174.843.790				
Activos intangibles	20	6.226.434.946	6.207.233.351				
Total del Activo no corriente		20.057.444.468	22.731.496.162	Total del Pasivo		21.582.020.457	14.742.428.238
Total del Activo		31.149.707.516	27.955.264.686	PATRIMONIO NETO			
				Patrimonio neto		9.567.687.059	13.212.836.447
				Total del Pasivo y Patrimonio		31.149.707.516	27.955.264.686

Las notas y el anexo I que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & COS.R.L.

(Socio)

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

C.P.C.E.C.A.B.A - T° 1 F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297- F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones.

Estado del Resultado Integral

Por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2024 y 2023.

	Nota	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
		En pesos	En pesos	En pesos	En pesos
Ingresos por servicios	5	38.820.856.000	17.594.403.661	13.790.394.241	5.757.970.065
Egresos por servicios	6	(26.731.598.891)	(13.831.065.936)	(11.981.384.353)	(5.900.569.019)
Ingresos/Egresos netos por servicios		12.089.257.109	3.763.337.725	1.809.009.888	(142.598.954)
Gastos de comercialización	Anexo I	(8.378.560.355)	(7.906.932.411)	(3.911.500.611)	(3.338.208.540)
Gastos de administración	Anexo I	(18.117.571.358)	(17.644.091.212)	(6.046.604.753)	(7.693.460.700)
Total de egresos operativos		(26.496.131.713)	(25.551.023.623)	(9.958.105.364)	(11.031.669.240)
Resultado operativo		(14.406.874.604)	(21.787.685.898)	(8.149.095.476)	(11.174.268.194)
Resultados financieros y por tenencia	7	(1.913.664.685)	2.475.876.520	(551.587.189)	738.852.777
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda (Recpam)		(3.261.627.915)	(4.949.590.551)	(94.938.912)	(1.339.422.017)
Resultado antes del impuesto a las ganancias		(19.582.167.204)	(24.261.399.929)	(8.795.621.577)	(11.774.837.434)
Impuesto a las ganancias	8	5.042.879.815	8.500.912.100	2.625.548.375	5.516.332.891
Pérdida integral del período		(14.539.287.389)	(15.760.487.829)	(6.170.073.202)	(6.258.504.543)

Las notas y el anexo I que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297 - F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

Estado de cambios en el Patrimonio
Por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2024 y 2023.

Conceptos	Aportes de los accionistas				Resultados acumulados		Total del patrimonio neto 30.09.2024	Total del patrimonio neto 30.09.2023	
	Capital social (Nota 4)	Ajuste de capital	Aportes irrevocables	Prima de emisión	Total	Resultados no asignados			Total
Saldo inicial ajustado al 1 de enero 2024	5.008.335.292	24.770.004.232	-	17.029.238.926	46.807.578.450	(33.594.742.003)	(33.594.742.003)	13.212.836.447	17.680.993.084
Absorción de pérdidas S/ Asamblea N° 20	-	(16.565.503.077)	-	(17.029.238.926)	(33.594.742.003)	33.594.742.003	33.594.742.003	-	-
Aportes 2024	420.666.045	184.009.739	179.205.116	10.110.257.101	10.894.138.001	-	-	10.894.138.001	18.195.190.312
Pérdida del período	-	-	-	-	-	(14.539.287.389)	(14.539.287.389)	(14.539.287.389)	(15.760.487.829)
Saldos al 30.09.2024	5.429.001.337	8.388.510.894	179.205.116	10.110.257.101	24.106.974.448	(14.539.287.389)	(14.539.287.389)	9.567.687.059	-
Saldos al 30.09.2023	3.841.024.113	20.270.561.507	4.973.902.341	13.221.287.970	42.306.775.932	(22.191.080.365)	(22.191.080.365)	-	20.115.695.567

Las notas y el anexo I que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297- F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

Estado de cambios en el Patrimonio
Por el período de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2023

Conceptos	Aportes de los accionistas					Resultados acumulados		Total del patrimonio neto al 30.09.2023
	Capital social	Ajuste de capital	Aportes irrevocables	Prima de emisión	Total	Resultados no asignados	Total	
Saldo inicial 1 de enero 2023	3.841.024.113	50.677.898.619	-	24.044.870.747	78.563.793.479	(60.882.800.395)	(60.882.800.395)	17.680.993.084
Absorción de pérdidas S/ Asamblea	-	(30.407.337.112)	-	(24.044.870.747)	(54.452.207.859)	54.452.207.859	54.452.207.859	-
Aportes 2023	-	-	4.973.902.341	13.221.287.971	18.195.190.312	-	-	18.195.190.312
Pérdida del período	-	-	-	-	-	(15.760.487.829)	(15.760.487.829)	(15.760.487.829)
Saldos al 30.09.2023	3.841.024.113	20.270.561.507	4.973.902.341	13.221.287.971	42.306.775.932	(22.191.080.365)	(22.191.080.365)	20.115.695.567

Las notas y el anexo I que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297- F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Estado de Flujo de Efectivo
Por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2024 y 2023.

	Nota	30.09.2024	30.09.2023
En pesos			
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS</u>			
Resultado integral del período - pérdida		(14.539.287.389)	(15.760.487.829)
Impuesto a las ganancias	8	(5.042.879.815)	(8.500.912.100)
Pérdida por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda		152.853.728	251.450.405
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo y equivalentes proveniente de las actividades operativas:			
Diferencia de cambio neta		1.409.403.581	832.259.736
Depreciación de propiedades, planta y equipos	19	298.712.828	253.749.205
Amortización de activos intangibles	20	633.830.699	577.499.422
Cambios en activos operativos:			
(Aumento)/Disminución de créditos por servicios prestados	10	(884.977.409)	412.746.647
(Aumento)/Disminución de créditos con partes relacionadas	17	(2.921.509.044)	2.107.175.143
(Aumento) otros créditos	11	(589.992.196)	(311.302.183)
Disminución/(Aumento) de créditos fiscales	12	2.542.471.588	(6.267.864.983)
Cambios en pasivos operativos:			
(Disminución)/Aumento de otras cuentas por pagar	14	(1.334.225.846)	176.436.046
Aumento de Deudas Sociales	15	2.629.847.679	2.556.084.602
Aumento de Deudas fiscales	16	5.697.828.479	8.880.665.375
Aumento/(Disminución) de otros pasivos	17 y 18	1.992.296.096	(2.267)
FLUJO NETO DE EFECTIVO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS		(9.955.627.021)	(14.792.502.781)
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</u>			
Pagos por compras de propiedades, planta y equipo	19	(388.882.446)	(520.894.789)
Pagos por compras de intangibles	20	(653.032.294)	(393.917.437)
FLUJO NETO DE EFECTIVO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		(1.041.914.740)	(914.812.226)
<u>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u>			
Descubiertos bancarios		1.487.322.045	(133.089.941)
Aportes irrevocables	4	10.894.138.001	18.195.190.312
Bajas netas de activos por derecho de uso		48.214.271	-
FLUJO NETO DE EFECTIVO GENERADO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		12.429.674.317	18.062.100.371
Efectivo al inicio del período		303.328.537	495.219.963
Pérdida por exposición a los cambios en el poder adquisitivo del efectivo y equivalentes de efectivo		(152.853.728)	(251.450.405)
Aumento atribuible al efectivo y equivalentes de efectivo		1.432.132.556	2.354.785.364
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL CIERRE DEL PERÍODO		1.582.607.365	2.598.554.922

Las notas y el anexo I que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros intermedios

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

C.P.C.E.C.A.B.A - T° 1 F° 17
Gastón L. Inzaghi
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 297 - F° 129

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Notas a los Estados Financieros Intermedios

Nota 1	Información general
Nota 2	Resumen de políticas contables significativas
Nota 3	Estimaciones y juicios contables críticos
Nota 4	Capital social
Nota 5	Ingresos por servicios
Nota 6	Egresos por servicios
Nota 7	Resultados financieros y por tenencia
Nota 8	Impuesto a las ganancias
Nota 9	Efectivo y equivalentes de efectivo
Nota 10	Créditos por servicios prestados
Nota 11	Otros créditos
Nota 12	Créditos Fiscales
Nota 13	Impuesto diferido
Nota 14	Cuentas por pagar
Nota 15	Deudas sociales
Nota 16	Deudas fiscales
Nota 17	Saldos y operaciones con sociedades del art. 33 Ley 19.550 y otras partes relacionadas
Nota 18	Apertura por plazos de créditos y deudas
Nota 19	Propiedad, Planta y Equipo
Nota 20	Activos Intangibles
Nota 21	Activos y pasivos en moneda extranjera
Nota 22	Contexto Económico
Nota 23	Hechos posteriores
Anexo I	Información requerida por el Art. 64. Inc. I. b) Ley N° 19.550

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024

PRICE WATERHOUSE & COS.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1F° 17

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 1 – INFORMACIÓN GENERAL

Play Digital S.A. (en adelante. "la Sociedad") fue constituida como Sociedad Anónima el 26 de mayo de 2020 en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, e inscripta en la Inspección General de Justicia el 9 de septiembre de 2020. Su actividad principal es el procesamiento de medios electrónicos de pago.

Es una compañía nativa digital dedicada a desarrollar productos tecnológicos que faciliten la interacción de los usuarios bancarios con sus productos financieros. Sus accionistas son la gran mayoría de instituciones de la banca pública, privada y cooperativa de la Argentina. MODO es la primera marca y producto que lanza Play Digital.

Con MODO y la tecnología puesta al servicio de las personas, los bancos argentinos dan un primer paso hacia el llamado *open banking*, fomentando una mayor integración de todos los medios pagos. MODO ofrece una plataforma de soluciones de pago a sus clientes - instituciones emisoras de cuentas y medios de pago - para el desarrollo de funcionalidades que estos ofrecen a sus clientes - los usuarios de MODO. Así, los usuarios pueden registrarse a MODO desde su app bancaria o desde la propia app MODO y asociar su número de teléfono. Una vez registrados, pueden vincular sus cuentas, tarjetas de crédito, débito y prepagas, eligiendo luego cómo y con qué productos operar en el momento que quieran. De esta forma, el usuario tiene todas sus cuentas bancarias en un mismo lugar, para ver saldos, hacer envíos o pedidos de dinero y abonar en comercios. Además, puede acceder a todos los beneficios, promociones, descuentos y cuotas que ofrecen los bancos del ecosistema en los que ya dispone de una cuenta bancaria.

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación de los presentes estados financieros intermedios se detallan a continuación

2.1 Bases de preparación de los Estados Financieros

La Sociedad hizo uso de la opción establecida en el artículo 2° de la Resolución General N° 4/2018 (incorporado como inciso 7° del artículo 305° a la Resolución General N° 7/2015) de la Inspección General de Justicia (IGJ), por lo que optó por aplicar voluntariamente las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y las Interpretaciones emitidas por el Comité de Interpretaciones de NIIF (CINIIF), adoptadas como normas contables profesionales argentinas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) y por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA), tal y como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB por sus siglas en inglés).

La Dirección de la Sociedad ha concludido que los presentes estados financieros intermedios presentan razonablemente la posición financiera, el rendimiento financiero y los flujos de efectivo.

La preparación de estados financieros requiere que la Sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados, y la revelación de contingencias, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. En este sentido, se realizan estimaciones para calcular, por ejemplo, las provisiones por riesgo de crédito, las vidas útiles de los bienes de propiedad, planta y equipo, las depreciaciones y amortizaciones, el valor recuperable de los activos, el cargo por impuesto a las ganancias y el valor razonable de ciertos instrumentos financieros. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024

PRICE WATERHOUSE & COS.R.L.

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Daniel Alberto Levi
Sindico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.2 Empresa en marcha

A la fecha de los presentes estados financieros intermedios, no existen incertidumbres respecto a sucesos y condiciones que puedan aportar dudas sobre la posibilidad que la Sociedad siga operando normalmente como empresa en marcha.

2.3 Cambios en políticas contables y revelaciones

No hay normas NIIF o interpretaciones CINIF que no sean efectivas todavía y que se espere que tengan un efecto significativo sobre la Sociedad.

2.4 Políticas contables

Las políticas contables más significativas utilizadas en la preparación de los presentes estados financieros intermedios son las siguientes:

2.4.1 Moneda funcional y de presentación

Las cifras incluidas en los estados financieros intermedios de la Sociedad fueron medidas utilizando su moneda funcional, es decir, la moneda del ambiente económico primario en el que dicha entidad opera. Los estados financieros están presentados en pesos argentinos, que es la moneda funcional y de presentación de la Sociedad.

La Norma Internacional de Contabilidad N° 29 "Información financiera en economías hiperinflacionarias" ("NIC 29") requiere que los estados financieros de una entidad, cuya moneda funcional sea la de una economía de alta inflación, se expresen en términos de la unidad de medida corriente a la fecha de cierre del período sobre el que se informa, independientemente de si están basados en el método del costo histórico o en el método del costo corriente. Para ello, en términos generales, se debe computar en las partidas no monetarias la inflación producida desde la fecha de adquisición o desde la fecha de revaluación según corresponda. Dichos requerimientos también comprenden a la información comparativa de los estados financieros.

A los efectos de concluir sobre si una economía es categorizada como de alta inflación en los términos de la NIC 29, la norma detalla una serie de factores a considerar entre los que se incluye una tasa acumulada de inflación en tres años que se aproxime o exceda el 100%. Es por esta razón que, de acuerdo con la NIC 29, la economía argentina debe ser considerada como de alta inflación a partir del 1° de julio de 2018.

A su vez, la Ley N° 27.468 (B.O. 04/12/2018) modificó el artículo 10° de la Ley N° 23.928 y sus modificatorias, estableciendo que la derogación de todas las normas legales o reglamentarias que establecen o autorizan la indexación por precios, actualización monetaria, variación de costos o cualquier otra forma de repotenciación de las deudas, impuestos, precios o tarifas de los bienes, obras o servicios, no comprende a los estados financieros, respecto de los cuales continuará siendo de aplicación lo dispuesto en el artículo 62 in fine de la Ley General de Sociedades N° 19.550 (T.O. 1984) y sus modificatorias. Asimismo, el mencionado cuerpo legal dispuso la derogación del Decreto N° 1269/2002 del 16 de julio de 2002 y sus modificatorios y delegó en el Poder Ejecutivo Nacional (PEN), a través de sus organismos de contralor, establecer la fecha a partir de la cual surtirán efecto las disposiciones citadas en relación con los estados financieros que les sean presentados.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.4.1 Moneda funcional y de presentación (Cont.)

De acuerdo con la NIC 29, los estados financieros de una entidad que informa en la moneda de una economía de alta inflación deben reportarse en términos de la unidad de medida vigente a la fecha de los estados financieros. Todos los montos del estado de situación financiera que no se indican en términos de la unidad de medida actual a la fecha de los estados financieros deben actualizarse aplicando un índice de precios general. Todos los componentes del estado de resultados deben indicarse en términos de la unidad de medida actualizada a la fecha de los estados financieros, aplicando el cambio en el índice general de precios que se haya producido desde la fecha en que los ingresos y gastos fueron reconocidos originalmente en los estados financieros.

El ajuste por inflación en los saldos iniciales se calculó considerando los índices establecidos por la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas (FACAPCE) con base en los índices de precios publicados por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC).

Los principales procedimientos para el ajuste por inflación mencionado anteriormente son los siguientes:

- Los activos y pasivos monetarios que se contabilizan a moneda de cierre del balance no son reexpresados porque ya están expresados en términos de la unidad monetaria actual a la fecha de los estados financieros.
- Los activos y pasivos no monetarios que se contabilizan a costo a la fecha del balance, y los componentes del patrimonio, se reexpresan aplicando los coeficientes de ajuste correspondientes.
- Todos los elementos en el estado del resultado integral se actualizan aplicando los factores de conversión relevante.
- El efecto de la inflación en la posición monetaria neta de la Sociedad se incluye en el estado del resultado integral, en el rubro "Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda", segregando el componente financiero en los demás rubros que conforman dicho estado.

Todas las cifras de los estados financieros intermedios se han ajustado por inflación siguiendo el mismo procedimiento explicado en los puntos precedentes.

En la aplicación del ajuste por inflación, las cuentas del patrimonio fueron reexpresadas de la siguiente manera:

- El capital fue reexpresado desde la fecha de suscripción. El monto resultante fue incorporado en la cuenta "Ajuste de capital".

2.4.2 Activos y pasivos en moneda extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera han sido valuados a los tipos de cambio comprador o vendedor del Banco Nación de Argentina vigentes al cierre del período.

Las diferencias de cambio fueron reconocidas en el período en que se originaron y expuestas, en función de las partidas que dieron origen a las mismas, dentro de la línea "Resultados financieros y por tenencia" del estado del resultado integral.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.4.3 Instrumentos financieros

Los instrumentos financieros, distintos a los derivados, se definen como cualquier contrato que da lugar, simultáneamente, al reconocimiento de un activo financiero en una entidad y a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad.

La NIIF 9 "Instrumentos Financieros" introduce requerimientos para la clasificación y medición de activos y pasivos financieros y para ser dados de baja. Dicha NIIF requiere que todos los activos financieros sean medidos a costo amortizado, o a valor razonable con contrapartida en otros resultados integrales (ORI) o a valor razonable con contrapartida en resultados.

Activos Financieros: De acuerdo a lo establecido por la NIIF 9, los activos financieros se clasifican en las siguientes categorías:

a) Activos financieros a costo amortizado

Un activo financiero es clasificado dentro de esta categoría cuando el objeto de su modelo de negocio es mantener los activos para obtener flujos de efectivo contractuales; y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas específicas, a flujos de efectivo que son únicamente pagos del principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Dentro de esta categoría, la Sociedad ha clasificado a los siguientes activos financieros: Créditos por servicios prestados y otros créditos

b) Activos financieros a valor razonable

- a través de otros resultados integrales (ORI)

Un activo financiero deberá medirse a valor razonable con cambios en otros resultados integrales cuando se mantiene dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es obtener flujos de efectivo contractuales, cuyas condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas específicas, a flujos de efectivo que son únicamente pagos del principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y también a través de la venta del activo financiero.

- a través de resultados

Dentro de esta categoría se incluyen aquellos activos financieros que no encuadran en ninguna de las categorías anteriores.

Dentro de esta categoría, la Sociedad ha clasificado a los siguientes activos financieros: Efectivo y equivalentes de efectivo.

Pasivos Financieros

La Sociedad clasifica sus pasivos financieros a costo amortizado utilizando el método de la tasa efectiva. Dentro de esta categoría se incluyen las Cuentas por pagar.

Cuentas por pagar

Las cuentas por pagar representan las obligaciones de pago con proveedores locales y del exterior en el curso normal de los negocios. Se exponen dentro del pasivo corriente si su pago es exigible en un plazo menor o igual a un año.

Se reconocen inicialmente a su valor razonable y se miden posteriormente a su costo amortizado utilizando de corresponder el método de la tasa de interés efectiva.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.4.4 Efectivo y equivalentes de efectivo

Se consideran dentro de este rubro, en el estado de flujo de efectivo, en la medida que no tengan restricciones a la disponibilidad, a los siguientes componentes:

- el efectivo, incluyendo los depósitos en entidades financieras.
- los equivalentes de efectivo, que incluyen aquellas inversiones con un vencimiento original de tres meses o menos desde su constitución, los fondos comunes de inversión y otros, netos de bienes de disponibilidad restringida.

2.4.5 Créditos por servicios prestados y otros créditos

Los créditos por servicios prestados incluyen las sumas adeudadas por los clientes por comisiones por servicios y otros.

Los créditos por servicios prestados y otros créditos han sido reconocidos inicialmente a su valor razonable, y valuados posteriormente al costo amortizado utilizando, de corresponder, el método de la tasa de interés efectiva. Los mismos se exponen netos de la provisión por riesgo de incobrabilidad, de corresponder, calculada siguiendo los lineamientos detallados en la nota siguiente.

En función de las estimaciones de la dirección de la Sociedad, los créditos por servicios prestados y otros créditos son recuperables al cierre del período.

2.4.6 Desvalorización de activos financieros – Provisión para deudores incobrables

La Sociedad analiza, al cierre de cada período el deterioro de los activos financieros de acuerdo con el criterio de pérdida crediticia esperada establecido en el punto 5.5 de la NIIF 9 "Instrumentos Financieros". Los requerimientos de deterioro aplican a los activos financieros medidos a su costo amortizado y medidos a valor razonable con cambios en ORI, siendo aplicables a Inversiones, Créditos por servicios prestados y otros créditos. Respecto de los activos financieros mencionados, la Sociedad aplica el criterio de pérdida crediticia esperada, en base a premisas de riesgo financiero y ratios de pérdida esperada. La Compañía utiliza su propio juicio en la elaboración de estas premisas y selecciona los ítems para el cálculo de la desvalorización, basándose en la experiencia propia pasada, condiciones de mercado existentes, así como en estimaciones futuras al cierre de cada período de reporte.

2.4.7 Impuesto a las ganancias

El impuesto a las ganancias se reconoce en los presentes estados financieros, en base al método del impuesto diferido, reconociendo de esta manera el efecto de las diferencias temporarias entre las mediciones contables e impositivas de los activos y pasivos.

A los efectos de determinar los activos y pasivos diferidos se ha aplicado sobre las diferencias temporarias identificadas las tasas impositivas que se espera estén vigentes al momento de su reversión, considerando las normas legales sancionadas a la fecha de emisión de estos estados financieros intermedios. Los activos diferidos son reconocidos en el estado de situación financiera en la medida en que se considere probable que la Sociedad tenga suficientes ganancias fiscales futuras contra las que tales activos por impuestos diferidos podrán ser aplicados.

2.4.8 Propiedades, planta y equipo, netos

Las depreciaciones han sido calculadas por el método de línea recta en base a la vida útil estimada de los bienes, aplicando tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de su vida útil estimada, de acuerdo con los siguientes parámetros:

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.4.8 Propiedades, planta y equipo, netos (Cont.)

Grupo de activos	Años de vida útil estimada
Equipos de computación y telefonía	5 años
Rodados	5 años
Muebles y Útiles	5 años

Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen, en su caso, como un cambio de estimación.

El valor de los activos es desvalorizado si el valor residual contable excede su valor recuperable estimado, de acuerdo con los parámetros establecidos en la NIC 36 "Deterioro del Valor de los Activos".

Las propiedades, planta y equipo son revisadas por desvalorización en la medida que hayan surgido hechos o circunstancias que indiquen que su valor contable puede no ser recuperado.

La Sociedad estima que el valor contable de las propiedades, planta y equipo no supera su valor de uso en las condiciones actuales.

2.4.9 Activos intangibles

Son activos intangibles aquellos activos no monetarios, sin sustancia física, susceptibles de ser identificados ya sea por ser separables o por provenir de derechos legales o contractuales. Los mismos se registran cuando se pueden medir de forma confiable y es probable que generen beneficios económicos para la Sociedad.

Los programas de aplicación son reconocidos a su costo de adquisición reexpresado siguiendo los lineamientos indicados en nota 2.4.1. neto de amortizaciones y pérdida por desvalorización, de corresponder. La amortización es calculada usando el método de la línea recta en base a sus vidas útiles estimadas.

El valor de los activos es desvalorizado si el valor residual contable excede su valor recuperable estimado, de acuerdo con los parámetros establecidos en la NIC 36 "Deterioro del Valor de los Activos".

Los activos intangibles son revisados por desvalorización en la medida que hayan surgido hechos o circunstancias que indiquen que su valor contable puede no ser recuperado.

La Sociedad estima que el valor contable de los activos intangibles no supera su valor de uso en las condiciones actuales.

2.4.10 Remuneraciones y cargas sociales, deudas fiscales y otros pasivos

Las cuentas por pagar no financieras se reconocen cuando la contraparte ha cumplido con sus obligaciones comprometidas en el contrato y se valúan al costo amortizado.

2.4.11 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos generados por la Sociedad a partir de las transacciones ejecutadas por sus clientes se reconocen en el mes de su realización.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 2 – RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

2.4.12 Estado de flujo de efectivo

La Sociedad ha optado por confeccionar el estado de flujo de efectivo por el método indirecto y considera como efectivo a los siguientes componentes:

- el efectivo, incluyendo los depósitos en entidades financieras.
- los equivalentes de efectivo, que incluyen aquellas inversiones con un vencimiento original de tres meses o menos desde su constitución. los fondos comunes de inversión y otros, netos de bienes de disponibilidad restringida.

2.4.13 Neteo de instrumentos financieros

Los activos y pasivos financieros son neteados y su importe neto es revelado en el Estado de Situación Financiera cuando existe un derecho legalmente aplicable para netear los importes reconocidos y la intención de cobrar el activo y liquidar el pasivo simultáneamente. El citado derecho no debe depender de eventos futuros y debe ser legalmente aplicable en el curso normal de los negocios, como también en los casos de incumplimiento, insolvencia y quiebra de la Sociedad o la contraparte.

2.4.14 Información comparativa

Los saldos correspondientes al período finalizado el 30 de septiembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2023 que se exponen a efectos comparativos, surgen de los respectivos estados financieros intermedios a dicha fecha reexpresados de acuerdo con lo descrito en nota 2.4.1 a los presentes estados financieros intermedios.

NOTA 3 - ESTIMACIONES Y JUICIOS CONTABLES CRÍTICOS

Las estimaciones y juicios se evalúan continuamente y se basan en la experiencia histórica y otros factores, incluidas las expectativas de sucesos futuros que se consideran razonables en las circunstancias.

3.1 Estimaciones contables críticas e hipótesis

La Sociedad realiza estimaciones e hipótesis sobre el futuro de corresponder. Las estimaciones contables resultantes, por definición, raramente igualarán a los correspondientes resultados reales.

A continuación, se explican las estimaciones y juicios que tienen un riesgo significativo de dar lugar a un ajuste material en los importes en los libros de los activos y pasivos dentro del período financiero siguiente.

Desvalorización de activos financieros

La Sociedad analiza, al cierre de cada período, la desvalorización de un activo financiero o grupo de activos financieros en base al criterio de pérdida crediticia esperada (nota 2.4.6).

Impuesto a las ganancias

La Sociedad está sujeta al impuesto a las ganancias. De acuerdo con lo mencionado en la nota 2.4.7. el impuesto a las ganancias se reconoce en los presentes estados financieros, en base al método del impuesto diferido, reconociendo de esta manera el efecto de las diferencias temporarias entre las mediciones contables e impositivas de los activos y pasivos. Tales diferencias impactarán los activos y pasivos por impuestos corrientes y diferidos en el período en que se realicen.

3.2 Juicios críticos en la aplicación de políticas contables de la Sociedad

No se tomaron juicios críticos al aplicar las políticas contables.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

NOTA 4 – CAPITAL SOCIAL

Al 30 de septiembre de 2024 y al día de la fecha el capital de la sociedad asciende a la suma de \$5.429.001.337

En enero de 2024, la Sociedad recibió aportes irrevocables de capital a cuenta de futuras suscripción de acciones realizados por 3 accionistas de la Sociedad por la suma total de \$586.548.905 (pesos quinientos ochenta y nueve millones quinientos cuarenta y ocho mil novecientos cinco) con efecto a las fechas en que fueran recibidos por la Sociedad, y cuya capitalización aprobada por la asamblea del día 04 de septiembre, acta N° 20 es por un valor nominal de acciones de \$62.785.833 (pesos sesenta y dos millones setecientos ochenta y cinco mil ochocientos treinta y tres) y el destino a prima de emisión es de \$523.763.072 (pesos quinientos veintitrés millones setecientos sesenta y tres mil setenta y dos).

El saldo de los aportes recibidos ajustados por inflación al 30 de septiembre 2024 suma un total de \$985.923.631 cuya capitalización es por un valor de \$104.933.122 y el destino a prima de emisión es de \$880.990.509

Luego, en febrero de 2024, la sociedad recibió aportes irrevocables de capital a cuenta de futuras suscripción de acciones realizados por 3 accionistas de la Sociedad por la suma total de \$1.869.486.645 (pesos un mil ochocientos sesenta y nueve millones cuatrocientos ochenta y nueve novecientos cuarenta y cinco) con efecto a las fechas en que fueran recibidos por la Sociedad, y cuya capitalización aprobada por la asamblea del día 04 de septiembre, acta N° 21 es por un valor nominal de acciones de \$163.566.153 (pesos ciento sesenta y tres millones quinientos sesenta y nueve mil ciento cincuenta y tres.) y el destino a prima de emisión es de \$1.705.920.492 (pesos un mil setecientos cinco millones novecientos veinte mil cuatrocientos noventa y dos).

El saldo de los aportes recibidos ajustados por inflación al 30 de septiembre 2024 suma un total de \$2.759.121.663 cuya capitalización es por un valor de \$241.402.589 y el destino a prima de emisión es de \$2.517.719.074.

Luego, en marzo de 2024 la sociedad recibió aportes irrevocables de capital a cuenta de futuras suscripción de acciones realizados por 6 accionistas de la Sociedad por la suma total de \$2.641.633.095 (pesos dos mil novecientos cuarenta y un millones novecientos treinta y tres mil noventa y cinco), con efecto a las fechas en que fueran recibidos por la Sociedad, y cuya capitalización aprobada por la asamblea del día 04 de septiembre, acta N° 22 es por un valor nominal de acciones de \$194.314.059 (pesos ciento noventa y cuatro millones trescientos catorce mil cincuenta y nueve) y el destino a prima de emisión es de \$2.447.319.036 (dos mil cuatrocientos cuarenta y siete millones trescientos diecinueve mil treinta y nueve). El saldo de los aportes recibidos ajustados por inflación al 30 de septiembre 2024 suma un total de \$3.512.044.833 cuya capitalización es por un valor de \$258.340.073 y el destino a prima de emisión es de \$3.253.704.760.

Luego, en agosto de 2024 la sociedad recibió aportes irrevocables de capital a cuenta de futuras suscripción de acciones realizados por 9 accionistas de la Sociedad por la suma total de \$3.515.101.684 (pesos tres mil quinientos quince millones ciento un mil seiscientos ochenta y cuatro), con efecto a las fechas en que fueran recibidos por la Sociedad, y cuya capitalización es por un valor nominal de acciones de \$173.196.569 (pesos ciento setenta y tres millones ciento noventa y seis mil quinientos sesenta y nueve) y el destino a prima de emisión es de \$3.341.905.115 (pesos tres mil trescientos cuarenta y un millones novecientos cinco mil ciento quince).

El saldo de los aportes recibidos ajustados por inflación al 30 de septiembre 2024 suma un total de \$3.637.047.874 cuya futura capitalización al 30.09.2024 es por un valor de \$179.205.116 y el destino a prima de emisión es de \$3.457.842.758.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 4 – CAPITAL SOCIAL (cont.)

El capital social está representado por acciones ordinarias, escriturales, de valor nominal de \$1 y un voto por acción. Al 30 de septiembre de 2024 el estado del capital social, considerando valores históricos, es el siguiente

Capital	Valor nominal en pesos	APROBADO POR	
	30.09.2024	Órgano	Fecha de suscripción
Suscripto, emitido e integrado	5.429.001.337	Asamblea general extraordinaria de accionistas	04/06/2024
Total	5.429.001.337		

Datos de las sociedades controlantes: No hay sociedades controlantes al 30/09/2024 ya que el porcentaje accionario de cada una de las entidades es menor al 20%

La composición del capital social es la siguiente:

Accionista	Participación	Acciones suscriptas
Banco de la Nación Argentina	17,923%	973.055.031
Banco Santander Argentina SA	15,943%	865.567.060
Banco de Galicia y Buenos Aires SAU	14,860%	806.775.310
Banco BBVA Argentina SA	11,563%	627.752.361
Banco Macro SA	8,478%	460.197.351
Banco Creedicop Cooperativo Ltda	3,870%	210.113.485
Banco Patagonia SA	3,825%	207.666.627
HSBC Bank Argentina SA	3,126%	169.691.144
Banco de Córdoba SA	2,568%	139.403.869
Industrial and Commercial Bank of China (Argentina) SAU	2,537%	137.760.198
Banco de Santa Fe SA	2,460%	133.538.308
Banco Supervielle SA	2,290%	124.326.938
Banco de la Ciudad de Buenos Aires	1,991%	108.104.142
Banco Hipotecario SA	1,897%	102.988.850
Banco de Entre Rios SA	1,414%	76.761.209
Banco Macro B.M.A	1,323%	71.828.198
Banco Comafi SA	0,749%	40.662.749
Banco de Corrientes SA	0,671%	36.408.544
Banco de San Juan SA	0,572%	31.078.077
Banco Provincia del Neuquén SA (BPN)	0,458%	24.885.622
Banco de Santa Cruz SA	0,446%	24.226.622
Brubank SAU	0,432%	23.453.389
Banco Columbia SA	0,242%	13.156.006
Banco Industrial SA	0,195%	10.563.019
Banco Piano SA	0,053%	2.902.280
Banco Dino SA	0,044%	2.382.944
Banco Mariva SA	0,024%	1.278.962
Wilobank SA	0,020%	1.073.487
Banco de Servicios y Transacciones SA (BST)	0,011%	593.904
Banco del Sol SA	0,009%	476.372
Banco Meridian SA	0,005%	275.868
Banco Roela SA	0,001%	53.411
TOTAL	100%	5.429.001.337

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 5 – INGRESOS POR SERVICIOS

Envíos De Dinero

- Ingresos ventas P2P – Corresponde a las transferencias aprobadas que realicen los usuarios a otros usuarios a través de MODO. Cálculo: 0,29 UVA por cantidad de transferencias aprobadas.

Envíos De Pagos

- Ingresos ventas en P2M Débito: Corresponden a las transferencias aprobadas que realicen los usuarios a un comercios mediante tarjetas de débito y prepagas utilizando MODO. El costo se le aplica al banco emisor. Cálculo: 0.11% por volumen transaccionado aprobado.
- Ingresos ventas en P2M Crédito: Corresponden a las transferencias aprobadas que realicen los usuarios a un comercios mediante tarjetas de crédito utilizando MODO. Cálculo: 0.07% por volumen transaccionado aprobado.
- Ingresos ventas Emisión PCT: Corresponde a las Instrucciones de pago con transferencia originadas a través del canal Add-in y del canal App. Cálculo: 0.06% por volumen transaccionado.
- Ingresos por pagos in app: Son comisiones que recibe MODO por recarga de celulares, SUBE o tarjetas de juego (playstation o Xbox). En el caso de Recarga de celulares y de DirecTV es un porcentaje por transacciones efectivamente realizadas. Y en el caso de SUBE, XBOX y PlayStation, es un porcentaje por cantidad de pines/tarjetas vendidas.
- Ingresos por BNPL: Corresponde a un servicio y funcionalidad complementaria a la Solución de Pagos para facilitar la oferta de soluciones crediticias a usuarios al momento de realizar un pago. Cálculo: Implementación: es un precio por única vez en UVAs dependiente al tamaño del cliente. Variable: corresponderá un 0.7 UVAs por cada crédito colocado.

Aceptación de Pagos

- Ingresos ventas Aceptación PCT: Corresponde a la comisión que cobramos al comercio por monto transaccionado. Del total de la operación se descuenta un 0,8% en concepto de COMISIÓN, de los cuales se distribuye entre el aceptador y el administrador de acuerdo al segmento que tiene el comercio (75%/25%, 50%/50% o 25%/75%).
- Ingresos por servicio SDK: Corresponde al acceso al servicio limitado a la funcionalidad de P2M que incluye Lectura de código QR por parte del Usuario y la Visualización de datos en pantalla. Cálculo: Se cobra un monto fijo al momento de la implementación por única vez. Luego un costo fijo mensual correspondiente al servicio de desarrollo evolutivo y un costo variable mensual relacionado al volumen transaccionado aprobado utilizado por los usuarios del cliente (escalar).
- Ingresos por Licencia sobre la Solución de Pagos: Corresponde a un monto fijo mensual para acceder a los servicios y funcionalidades de la plataforma MODO. Dependerá del tamaño del cliente que se mide por la cantidad de usuarios digitalizados declarados al 30.04.2022.
- Ingresos por Comisión por usuario activo: Se cobra a los clientes una comisión variable por cada usuario que haya realizado al menos una transacción con MODO. Este valor se obtiene a través de una fórmula polinómica que figura en el tarifario/adenda comercial.
- Ingresos Soporte Usuarios: Ingresos obtenidos por el servicio de mantenimiento operativo de la solución de pagos a usuarios. Cálculos: cantidad mensual de interacciones de cada cliente. Ingresos por recuperado de gastos (consultas/tickets) por un valor unitario que se calcula en base a los costos del personal de atención, posiciones físicas y tecnología (hardware y software) + 40%. -
- Ingresos Soporte KAES: Ingresos obtenidos por el servicio de mantenimiento operativo de la solución de pagos a comercios. Cálculos: cantidad mensual de interacciones de cada cliente. Ingresos por recuperado de gastos (consultas/tickets) por un valor unitario que se calcula en base a los costos del personal de atención, posiciones físicas y tecnología (hardware y software) + 40%. -
- Ingresos por promos: Se divide en:
 - HUB PROMOS: Ingresos correspondiente al servicio de concentrador de promociones con fines de incentivar a los Clientes a aumentar la inversión de promociones, asegurando el alineamiento de objetivos entre el Proveedor y los Clientes. Se discriminan en promociones estándar y premium. Cálculo: Cantidad

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

NOTA 5 – INGRESOS POR SERVICIOS (cont.)

de premiaciones mensuales por un escalár.

- o *POSICIONAMIENTO DE PROMOS: Ingresos obtenidos por el servicio de posicionamiento de la promoción ofrecida a comercios en el carrusel dentro de la App. Cálculo: Según la Orden de Publicidad.*
- *Ingresos por Raspa y Gana: Ingresos obtenidos por el acceso a la experiencia lúdica que tiene por objetivo aumentar la recurrencia de pagos en apps bancarias. Cálculo: Tiene un costo anual de desarrollo y un costo variable de 0.6 UVA por cantidad de transacciones premiadas.*
- *Ingresos por NFC: Ingresos obtenidos por acceder a la solución tecnológica permite al Cliente digitalizar y tokenizar tarjetas de crédito y débito en dispositivos Android a través de una app. Cálculo: Se cobrará el 0.10% sobre el monto de cada transacción realizada a través de la Funcionalidad NFC por los Usuarios mediante el App. Se aplicará el porcentaje al volumen realizado/transaccionado a través de la Funcionalidad NFC en el App durante el mes calendario.*

Conexiones

- *Conexiones: Ingresos por el acceso a la Solución Básica de Agregación que permite el enrolamiento de las cuentas a la vista y de pago de un mismo titular en la Billetera. Cálculo: Se cobrará por cantidad de cuentas enroladas hasta alcanzar su consumo y un variable en caso de adicionar cuentas.*

Otros Ingresos

- *Loyalty: Integración que permite que los usuario de MODO puedan adherirse, canjear beneficios relacionados con el monto de la transacción de cada partner. Cálculo: Dependerá del acuerdo entre las partes.*

Ingresos por servicios

- Ingresos por desarrollo y mantenimiento de la solución de pagos digitales destinada a la provisión de servicios de tecnología informática para que el cliente pueda comercializarlo entre los bancos del Uruguay. Entre las soluciones: i. lectura de códigos QR ("Solución SDK"), ii. generación de QR para su distribución ("Solución Adquirentes") y iii. Consultoría técnica sobre los desarrollos ("Consultoría Técnica"). También se ofrece un servicio de Cifrado de mensajería (SSL Pinning). Cálculo: Según un esquema de precios estipulado por contrato (50% al firmar, 25% Etapa de homologación, 25% Etapa de producción).

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 5 – INGRESOS POR SERVICIOS (cont.)

A continuación, se detalla la composición de ingresos por servicios por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre 2024 y 2023:

	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
<u>Envíos De Dinero</u>				
Ingresos ventas P2P	675.025.368	238.117.939	287.937.513	100.967.779
Total	675.025.368	238.117.939	287.937.513	100.967.779
<u>Envíos De Pagos</u>				
Ingresos ventas en P2M Débito	659.673.485	161.499.187	308.647.516	75.126.585
Ingresos ventas en P2M Crédito	770.688.305	231.400.897	358.350.402	91.036.143
Ingresos ventas Emisión PCT	592.590.897	126.702.457	261.033.937	66.999.764
Ingresos por pagos in app	99.543.983	28.896.294	51.141.864	14.591.312
Ingresos por BNPL	4.962.219	-	2.121.250	-
Total	2.127.458.889	548.498.835	981.294.969	247.753.804
<u>Aceptación de Pagos</u>				
Ingresos ventas Aceptación PCT	328.413.894	104.905.875	137.731.552	47.227.075
Total	328.413.894	104.905.875	137.731.552	47.227.075
<u>Uso de Plataformas</u>				
Ingresos por servicio SDK	709.030.184	228.494.386	385.209.497	117.551.172
Ingresos por Licencia sobre la Solución de Pagos	4.035.823.178	2.240.692.166	1.441.907.186	967.499.983
Ingresos por Comisión por usuario activo	21.006.108.380	11.225.526.109	6.003.750.607	3.156.396.886
Ingresos Soporte Usuarios	5.672.725.454	2.290.934.220	2.835.833.187	809.506.134
Ingresos por recuperado de gastos	9.838.125	43.170.744	648.443	33.119.681
Soporte KAES	649.044.567	378.400.768	242.685.821	220.509.526
Ingresos por promos	2.675.399.075	2.427.256	1.161.013.120	2.427.256
Ingresos por Raspa y Gana	57.058.793	-	16.929	-
Ingresos por NFC	94.752.598	-	1.687.767	-
Total	34.909.780.354	16.409.645.649	12.072.752.557	5.307.010.638
<u>Conexiones</u>				
Conexiones	-	262.948.925	-	24.724.331
Total	-	262.948.925	-	24.724.331
<u>Otros Ingresos</u>				
Loyalty	98.778.323	-	17.595.466	-
Ingresos por servicios	681.399.172	30.286.438	293.082.184	30.286.438
Total	780.177.495	30.286.438	310.677.650	30.286.438
Total ingresos por servicios	38.820.856.000	17.594.403.661	13.790.394.241	5.757.970.065

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 6 – EGRESOS POR SERVICIOS

Costos de desarrollo: Costos asociados a la creación de software y plataformas tecnológicas, certificaciones y mantenimiento.

Costos de ciberseguridad: Inversiones en infraestructura, herramientas y servicios para proteger los sistemas y datos de los usuarios contra ciberataques y vulnerabilidades.

Costos de tokenización: Costos vinculados a la implementación de tecnologías que aseguran la protección de datos sensibles transformándolos en tokens no reutilizables.

Costos de tecnología: Son todos los costos relacionados a herramientas tecnológicas necesarias para el funcionamiento de la aplicación y servicios en la nube.

Costos de soporte a usuarios: Inversiones en atención al cliente, para resolver dudas y problemas de los usuarios

Licencias tecnológicas: Pagos por el uso de software, plataformas y herramientas de terceros, que son necesarias para el funcionamiento de la empresa.

Otros egresos por servicios: Gastos diversos asociados a la contratación de servicios externos, como consultorías, auditorías, entre otros.

Costos de aceptación PCT: Son los gastos asociados para poder llevar a cabo las retenciones a comercios.

A continuación, se detalla la composición de egresos por servicios por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre 2024 y 2023:

	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
Costos de desarrollo	17.187.716.733	7.466.950.258	8.232.786.994	3.593.687.625
Costos de ciberseguridad	229.019.751	221.116.894	164.683.335	82.869.264
Costos de tokenización	644.751.132	733.219.438	264.560.317	475.096.039
Costos de tecnología	3.805.001.680	1.413.608.255	1.802.409.529	619.056.584
Costos de soporte a usuarios	1.589.935.016	1.191.659.536	637.361.492	453.914.570
Licencias tecnológicas	2.411.172.890	1.908.671.805	578.485.765	328.920.196
Otros egresos por servicios	856.085.251	891.233.074	297.806.549	345.737.938
Costos de aceptación PCT	7.916.438	4.606.676	3.290.372	1.286.803
Total	26.731.598.891	13.831.065.936	11.981.384.353	5.900.569.019

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 7 – RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA

A continuación, se detalla la composición de egresos por servicios por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre 2024 y 2023:

	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
Resultado por Fondo Común de Inversión	231.138.553	3.056.716.754	67.038.995	942.022.734
Diferencia de cambio	(1.409.403.582)	(832.259.736)	(575.999.214)	(267.458.664)
Intereses resarcitorios	(555.814.154)	(55.815.195)	(49.406.824)	(10.839.255)
Intereses devengados por mora	68.848.674	307.234.697	6.779.854	75.127.962
Intereses financieros	(248.434.176)	-	-	-
Total	(1.913.664.685)	2.475.876.520	(551.587.189)	738.852.777

NOTA 8 – IMPUESTO A LAS GANANCIAS

El cargo por impuesto a las ganancias por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2024 y 2023 se compone de la siguiente manera:

	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
Impuesto diferido	5.042.879.815	8.500.912.100	2.625.548.375	5.516.332.891
Total	5.042.879.815	8.500.912.100	2.625.548.375	5.516.332.891

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 8 – IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Cont.)

El cargo por impuesto a las ganancias por los períodos de tres y nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2024 y 2023 difieren del resultado que surge de aplicar la tasa de impuesto a las ganancias del país en el que la compañía opera al resultado antes de impuestos como consecuencia de lo siguiente:

	30.09.2024	30.09.2023	Período de tres meses finalizado el 30.09.2024	Período de tres meses finalizado el 30.09.2023
Resultado antes del impuesto a las ganancias	(19.582.167.204)	(24.261.399.929)	(8.795.621.577)	(11.774.837.433)
Tasa del impuesto vigente	0,25	0,25	0,25	0,25
Impuesto a las ganancias a la tasa del impuesto aplicable	4.895.541.801	6.065.349.982	2.198.905.394	2.943.709.358
Ajuste por inflación Art.95	153.111.964	2.431.290.577	430.315.812	2.572.116.723
Otros ajustes	(5.773.950)	4.271.541	(3.672.831)	506.810
Cargo por impuesto a las ganancias	5.042.879.815	8.500.912.100	2.625.548.375	5.516.332.891

NOTA 9 – EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

A continuación, se detalla la composición del Efectivo y Equivalentes de efectivo al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
Bancos (Nota 17)	190.805.626	177.308.893
Moneda Extranjera (Nota 21)	891.570.504	126.019.644
Fondo Común de Inversión	500.231.235	-
Total	1.582.607.365	303.328.537

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 10 – CRÉDITOS POR SERVICIOS PRESTADOS

A continuación, se detalla la composición de Créditos por Servicios Prestados al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
CORRIENTES		
Deudores por ventas	1.308.702.670	801.462.564
Facturas a emitir	604.532.574	226.795.271
Total	1.913.235.244	1.028.257.835

NOTA 11 – OTROS CREDITOS

A continuación, se detalla la composición de Otros Créditos al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
CORRIENTES		
Gastos pagados por adelantado	854.766.834	220.966.142
Depósitos en garantía	136.393.661	228.892.345
Créditos por servicios	53.266.271	28.695.797
Otros créditos	42.222.863	-
Anticipo de sueldos	-	21.533.810
Anticipo proveedores	4.193.040	762.379
Total	1.090.842.669	500.850.473

NOTA 12 – CRÉDITOS FISCALES

A continuación, se detalla la composición de Créditos Fiscales al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
CORRIENTES		
IVA percepciones	154.054.710	-
IVA retenciones	723.950.110	1.413.913
IVA saldo a favor	-	1.016.758.112
IIBB saldo a favor	305.185.159	74.437.722
IIBB percepciones	33.890.143	22.017.485
IIBB retenciones	221.836.177	131.552.020
Total	1.438.916.299	1.246.179.252

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 12 – CRÉDITOS FISCALES (Cont.)

	30.09.2024	31.12.2023
NO CORRIENTES		
Activo por impuesto diferido neto (Nota 13)	12.096.884.541	14.219.529.135
Crédito por Impuesto Ley 25.413	324.976.319	160.662.470
IG percepciones	191.863.321	830.325.057
IG retenciones	313.269	122.575.569
Saldo a favor IG	-	15.978.184
Percepción Ganancia Aduana	172.936	348.606
Total	12.614.210.386	15.349.419.021

NOTA 13 – IMPUESTO DIFERIDO

Los movimientos de las cuentas de impuesto diferido son los siguientes:

	Quebranto Impositivo	Propiedad. planta y equipos, netos	Total al 30.09.2024	Total al 31.12.2023
Posición neta impuesto diferido	51.098.142.760	(2.710.604.596)	48.387.538.164	56.878.116.540
Tasa	25%	25%	25%	25%
Al cierre del período	12.774.535.690	(677.651.149)	12.096.884.541	14.219.529.135

Los activos y pasivos por impuesto diferido se compensan cuando la sociedad: a) tiene reconocido legalmente el derecho de compensar los importes reconocidos, y b) tiene la intención de cancelar el impuesto sobre una base neta o de realizar el activo y saldar el pasivo simultáneamente.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 13 – IMPUESTO DIFERIDO (Cont.)

Los montos expuestos en el Estado de Situación Financiera incluyen lo siguiente:

	30.09.2024	31.12.2023
Crédito diferido por quebranto a recuperar después de 12 meses	12.774.535.690	14.818.293.409
	12.774.535.690	14.818.293.409
Pasivo por impuesto diferido		
Pasivo por impuesto diferido a ser saldado después de 12 meses	(677.651.149)	(598.764.274)
Activo por impuesto diferido (neto)	12.096.884.541	14.219.529.135

Quebrantos trasladables 5 años	Crédito diferido
2020	216.991.640
2021	498.868.629
2022	1.333.596.001
2023	5.301.582.624
2024	5.423.496.796
Total	12.774.535.690

NOTA 14 – CUENTAS POR PAGAR

A continuación, se detalla la composición de Cuentas por pagar al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
Proveedores	4.715.210.417	2.341.785.227
Proveedores USD (Nota 21)	427.352.631	1.902.152.494
Provisiones	363.243.370	1.300.645.590
Cheques diferidos a pagar	-	224.821.126
Recupero incidentes	108.691.360	-
Anticipos clientes	381.441.591	151.357.197
Total	5.995.939.369	5.920.761.634

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia:1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 15 – DEUDAS SOCIALES

A continuación, se detalla la composición de Deudas Sociales al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

	30.09.2024	31.12.2023
Sueldos a pagar	(22.891.929)	-
Retenciones y cargas sociales a pagar	461.166.065	547.944.959
Provisión de vacaciones	1.085.263.265	604.281.645
Provisión de bono	5.807.060.406	4.322.667.248
Provisión CCSS	1.244.789.690	514.327.019
Sindicato a pagar	10.643.298	7.525.752
Plan de facilidades SUSS	-	812.864.161
Total	9.439.458.463	6.809.610.784

NOTA 16 – DEUDAS FISCALES

A continuación, se detalla la composición de Deudas Fiscales al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023:

CORRIENTES	30.09.2024	31.12.2023
Retenciones y percepciones efectuadas a terceros	387.515.897	212.421.539
IVA Débito fiscal	453.554.600	93.614.792
Provisión IIBB	233.090.644	113.176.146
Total	1.074.161.141	419.212.477

NOTA 17 – SALDOS Y OPERACIONES CON SOCIEDADES ART 33 LEY 19.550 Y OTRAS PARTES RELACIONADAS

Los saldos de Play Digital S.A. al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023 con sociedades del Art. 33 Ley 19.550 y con otras partes relacionadas son las siguientes:

Activo Corriente	30.09.2024	31.12.2023
Efectivo y equivalentes de efectivo		
Banco BBVA ARS	891.162	2.971.494
Banco Galicia	-	254
Banco Industrial	48.816.977	43.857.264
Banco de Córdoba	69.482.014	130.131.016
Banco de la Nación Argentina	71.615.473	348.705
Total Efectivo y equivalentes de efectivo	190.805.626	177.308.733

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 17 – SALDOS Y OPERACIONES CON SOCIEDADES ART 33 LEY 19.550 Y OTRAS PARTES RELACIONADAS (Cont.)

Créditos Por los Servicios Prestados	30.09.2024	31.12.2023
Banco de la Provincia de Córdoba S.A.	155.270.774	56.941.222
Banco BBVA Argentina S.A.	819.928.551	191.200.914
Nuevo Banco de Entre Ríos S.A.	68.154.530	21.826.813
Ind. and Commercial Bank of China(A	198.710.284	55.346.229
Banco de la Nación Argentina	657.396.876	288.106.970
Banco Piano S.A.	31.663.831	5.461.485
Banco de San Juan S.A.	11.163.431	26.492.564
Banco de Santa Cruz S.A.	31.480.791	9.123.519
Nuevo Banco de Santa Fe S.A.	128.804.268	50.233.592
Banco de la Ciudad de Buenos Aires	204.724.495	49.827.118
Banco Comafi S.A.	35.503.663	26.857.383
Banco Credicoop Cooperativo Ltda.	198.948.084	66.076.616
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U.	315.170.046	175.463.716
Banco Hipotecario S.A.	94.953.065	33.866.965
Banco Macro BMA S.A.U	78.787.626	26.626.234
Banco Macro S.A.	398.368.254	158.917.573
Banco Patagonia SA	178.584.240	214.105.526
Banco Santander Argentina S.A.	665.844.601	193.869.654
Banco Supervielle S.A.	198.393.747	58.738.572
Banco Provincia del Neuquén S.A.	19.604.256	9.050.277
Banco de Corrientes S.A.	38.076.918	16.466.923
Banco Columbia S.A.	66.039	151.494
HSBC Bank Argentina S.A.	97.246.891	63.713.505
Wilobank S.A.	-	88.784
Brubank S.A.U.	398.802.695	341.650.025
Banco Dino S.A.	1.795.513	678.384
Banco del Sol S.A.	11.398.541	4.197.103
Banco Mariva S.A.	220.121	73.267
Banco Roela S.A.	27.599.340	-
Total Créditos Por los Servicios Prestados	5.066.661.471	2.145.152.427
Total Activo Corriente	5.257.467.097	2.322.461.160
Total del Activo	5.257.467.097	2.322.461.160

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 17 – SALDOS Y OPERACIONES CON SOCIEDADES ART 33 LEY 19.550 Y OTRAS PARTES RELACIONADAS (Cont.)

	30.09.2024	31.12.2023
PASIVO		
Pasivo Corriente		
Deudas financieras		
Banco BBVA ARS	1.079.370.702	336.842.210
Banco de Córdoba	77.936	33.489
Galicia	499.217.323	-
Banco Macro	549.013.257	-
Banco Industrial	90.155	5.199
Banco Patagonia	3.441.755	307.008.185
Total deudas financieras	2.131.211.128	643.889.083
	30.09.2024	31.12.2023
Pasivos por el recupero de promos		
Banco BBVA Argentina S.A.	228.233.795	728.721.132
Banco de San Juan SA	620.070	916.693
Banco de Santa Cruz SA	87.643	604.757
Banco Hipotecario S.A.	18.020.145	1.341.100
Banco Macro S.A.	25.635.337	-
Banco Patagonia SA	6.508.308	7.002.267
Banco Prov.del Neuquén S.A.(BPN)ú	-	9.095
Banco Supervielle S.A.	78.965.100	7.648.443
Nuevo Banco de Santa Fe	20.538.907	6.045.721
Banco de Corrientes S.A.	1.059.194	324.047
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A	552.332.262	26.964.539
Banco de la Ciudad de Buenos Aires	67.005.363	14.655.668
Banco de la Nación Argentina	508.472.981	33.489.970
Banco de la Prov. de Córdoba SA	3.948.945	12.863.299
Nuevo Banco de Entre Ríos SA	4.077.590	4.539.816
Banco Comafi S.A.	2.768.002	338.743
Banco Credicoop Cooperativo Ltda.	30.835.428	10.005.982
HSBC Bank Argentina S.A.	-	4.493.084
Ind. and Commercial Bank of China	148.861.922	20.036.849
Banco Macro BMA	45.612.647	6.148.852
Banco Santander Argentina S.A.	1.197.502.339	62.804.204
Brubank SAU	120.706	-
Banco del Sol	43.672	-
Total pasivos por recupero de promos	2.941.250.356	948.954.261
Total Pasivo Corriente	5.072.461.484	1.592.843.344
Total Pasivo	5.072.461.484	1.592.843.344

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 18 – APERTURA POR PLAZOS DE CRÉDITOS Y DEUDAS

La composición de créditos y deudas según el plazo estimado de cobro o pago al 30 de septiembre 2024 y 31 de diciembre 2023 en función de la tasa de interés que devengan es la siguiente:

	Créditos con partes relacionadas	Créditos por servicios prestados	Otros Créditos	Créditos fiscales	Deudas Financieras	Cuentas por pagar	Deudas Sociales	Deudas fiscales	Otros pasivos
A vencer									
1er Trimestre 2024									
Entre 3 y 6 meses	5.066.661.471	1.913.235.244	954.449.008	1.438.916.299	2.131.211.128	5.995.939.369	2.547.134.792	1.074.161.141	2.941.250.356
Entre 6 y 12 meses	-	-	136.393.661	-	-	-	6.892.323.671	-	-
Más de 12 meses	-	-	-	12.614.210.386	-	-	-	-	-
Total al 30.09.2024	5.066.661.471	1.913.235.244	1.090.842.669	14.053.126.685	2.131.211.128	5.995.939.369	9.439.458.463	1.074.161.141	2.941.250.356
Total al 31.12.2023	2.145.152.427	1.028.257.835	500.850.473	16.595.598.273	643.889.083	5.920.761.634	6.809.610.784	419.212.477	948.954.260
Que no devengan interés explícito	5.054.050.626	1.913.235.244	1.090.842.669	14.053.126.685	-	5.995.939.369	9.439.458.463	1.074.161.141	2.941.250.356
Que devengan interés a tasa fija y/o variable y/o actualizaciones por cambio de valor	12.610.845	-	-	-	2.131.211.128	-	-	-	-
Total al 30.09.2024	5.066.661.471	1.913.235.244	1.090.842.669	14.053.126.685	2.131.211.128	5.995.939.369	9.439.458.463	1.074.161.141	2.941.250.356
Total al 31.12.2023	2.145.152.427	1.028.257.835	500.850.473	16.595.598.273	643.889.083	5.920.761.634	6.809.610.784	419.212.477	948.954.260

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 19 – PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

	VALORES DE ORIGEN				AMORTIZACIONES				NETO RESULTANTE	
	Al inicio	Aumentos	Disminuciones del período	Al cierre del período	Acumuladas al inicio	Del período	Disminuciones del período	Acumuladas al cierre del período	30.09.2024	31.12.2023
Equipos de computación	1.707.659.252	314.611.372	90.499.268	1.931.771.356	585.143.366	278.431.755	62.287.497	801.287.624	1.130.483.732	1.122.515.885
Rodado	85.725.004	64.703.294	85.725.004	64.703.294	52.863.753	16.093.915	65.722.503	3.235.165	61.468.129	32.861.251
Equipo Tecnológico	22.940.478	9.567.780	-	32.508.258	3.886.390	4.153.707	-	8.040.097	24.468.161	19.054.088
Muebles y Útiles	446.016	-	-	446.016	33.451	33.451	-	66.902	379.114	412.566
Total al 30.09.2024	1.816.770.750	388.882.446	176.224.272	2.029.428.924	641.926.960	298.712.828	128.010.000	812.629.788	1.216.799.136	-
Total al 31.12.2023	1.337.531.849	574.814.485	95.575.584	1.816.770.750	343.901.048	351.850.061	53.824.149	641.926.960	-	1.174.843.790

NOTA 20 – ACTIVOS INTANGIBLES

	VALORES DE ORIGEN			AMORTIZACIONES			NETO RESULTANTE	
	Al inicio	Aumentos	Al cierre del período	Acumuladas al inicio	Del período	Acumuladas al cierre del período	30.09.2024	31.12.2023
Sistemas Informativos	8.102.661.316	653.032.294	8.755.693.610	1.895.427.965	633.830.699	2.529.258.664	6.226.434.946	6.207.233.351
Total al 30.09.2024	8.102.661.316	653.032.294	8.755.693.610	1.895.427.965	633.830.699	2.529.258.664	6.226.434.946	-
Total al 31.12.2023	7.491.393.083	611.268.233	8.102.661.316	1.117.483.183	777.944.782	1.895.427.965	-	6.207.233.351

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)
C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 21 – ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

Rubros	Clase y monto de la moneda extranjera		Cambio vigente (1)	Monto en moneda argentina al 30.09.2024	Monto en moneda argentina al 31.12.2023
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Moneda Extranjera	u\$s	921.520	967,50	891.570.504	126.019.644
Total del activo corriente				891.570.504	126.019.644
Total del activo corriente				891.570.504	126.019.644
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Proveedores USD	u\$s	440.343	970,50	427.352.631	1.902.152.494
Total del pasivo corriente				427.352.631	1.902.152.494
Total del pasivo				427.352.631	1.902.152.494

U\$: dólares estadounidenses

(1) Tipo de cambio según B.N.A al 30 de septiembre de 2024

NOTA 22 – CONTEXTO ECONÓMICO

La Sociedad operó en un contexto económico complejo, cuyas principales variables han tenido una fuerte volatilidad, especialmente en el ámbito nacional.

Los principales indicadores macroeconómicos en nuestro país fueron:

- La actividad económica tuvo una caída del 2,7% en septiembre respecto del mismo mes del año anterior según la consultora privada Orlando Ferreres. Si bien la contracción alcanzó un 5,1% en los primeros nueve meses del año, en términos desestacionalizados en el tercer trimestre la actividad volvió a crecer por segundo trimestre consecutivo. La OCDE proyecta una caída del PBI argentino en el orden del 4% en el año 2024.
- La inflación acumulada llegó al 102% en los primeros nueve meses del año (IPC), aunque con una tendencia de desaceleración. El Relevamiento de Expectativas del Mercado que realiza el BCRA arroja una inflación total esperada de 124% en 2024.
- El peso se depreció frente al dólar estadounidense, pasando de 808\$/US\$ al inicio del ejercicio a 990\$/US\$ al 30 de septiembre de 2024.
- Si bien la autoridad monetaria eliminó algunas restricciones cambiarias desde la asunción del nuevo gobierno, continúa manteniendo vigentes la mayoría de las restricciones a fin de contener la demanda de dólares. Esto implica, entre otras cosas, el requisito de solicitar autorización previa al Banco Central de la República Argentina para realizar pagos al exterior en operaciones tales como el pago de dividendos a no residentes, el pago de préstamos financieros al exterior y el pago de importaciones de ciertos bienes y servicios, entre otras.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

NOTA 22 – CONTEXTO ECONÓMICO (Cont.)

El 10 de diciembre de 2023 asumió un nuevo gobierno en Argentina, que ha planteado entre sus objetivos instaurar un nuevo régimen económico en el país, para lo cual se propone llevar adelante una amplia reforma de leyes y regulaciones. Los estados financieros de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

El plan del nuevo gobierno propone avanzar con una profunda desregulación de la economía y con reformas estructurales que liberen las restricciones para invertir y operar en el país, incluyendo la flexibilización paulatina de las restricciones cambiarias mencionadas previamente, con el objetivo de eliminarlas una vez que estén dadas las condiciones macroeconómicas para hacerlo.

La situación al 30 de septiembre de 2024, incluyendo las principales medidas tomadas por el nuevo gobierno que afectan a nuestro negocio y que ya se encuentran vigentes, es la siguiente:

- Se mantienen las restricciones de acceso al mercado de cambios oficial.
- Se mantiene el régimen de retenciones a la exportación e impuestos a las importaciones. No obstante, se permitió a los exportadores liquidar un 20% de las divisas a través de operaciones de compraventa con valores negociables adquiridos con liquidación en moneda extranjera y vendidos con liquidación en moneda local.

El contexto de volatilidad e incertidumbre continúa a la fecha de emisión de los presentes estados contables. Las reformas propuestas por el nuevo gobierno iniciaron su proceso de discusión legislativa. No es posible prever en este momento su evolución ni nuevas medidas que podrían ser anunciadas. La Dirección de la Sociedad monitorea permanentemente la evolución de las variables que afectan su negocio, para definir su curso de acción e identificar los potenciales impactos sobre su situación patrimonial y financiera.

Los estados financieros de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

NOTA 23 – CONTINGENCIAS

El 19 de febrero de 2024 Sociedad fue notificada por la Comisión Nacional de Defensa de la Competencia ("CNDC") de la interposición de una denuncia en contra de la Sociedad y de algunos de sus accionistas, por parte de tres particulares, ex presidentes de la CDNC (Sres. Gabriel Bouzat, Esteban Greco, y Diego Petrecolla), por presunta violación a la Ley 27.442 de Defensa de la Competencia.

Mediante dicha notificación, la CNDC dispuso el traslado de la denuncia a la Sociedad, en los términos del art. 38 de la ley referida, a los fines de que brinden las explicaciones que estimen conducentes. La Sociedad contestó al traslado correspondiente a fin de dar respuesta en tiempo y forma a lo solicitado por las autoridades y no ha sido notificada de avances en dicho expediente.

No existen acontecimientos u operaciones entre la fecha de cierre del período y la emisión de los presentes estados financieros intermedios que puedan modificar significativamente la situación patrimonial y financiera de la Sociedad al 30 de septiembre 2024, ni el resultado del período finalizado en dicha fecha.

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Play Digital S.A.



Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.954.154, inscripto bajo el número 5995 del Libro: 99, Tomo de Sociedades por Acciones

NOTA 24 – HECHOS POSTERIORES

Conforme a lo aprobado por el Directorio de la Sociedad en la reunión N.º 73 del 24 de octubre de 2024, la sociedad ha sido notificada en los términos del artículo 215 de la Ley General de Sociedades N.º 19.550 (LGS), de las transferencias de acciones, cancelación e inscripción de los nuevos registros, quedando la participación accionaria de la siguiente manera.

Accionistas	Participación	Acciones suscriptas
Banco de la Nación Argentina	18,855%	1.023.663.679
Banco de Galicia y Buenos Aires SAU	16,690%	906.075.285
Banco Santander Rio SA	14,663%	796.043.949
Banco BBVA Argentina SA	12,159%	660.132.680
Banco Macro SA	8,332%	452.349.323
Banco Credicoop Cooperativo Ltda.	3,843%	208.631.847
Banco Patagonia SA	3,335%	181.046.774
HSBC Bank Argentina SA	2,729%	148.181.166
Industrial and Commercial Bank of China (Argentina) SAU	2,538%	137.760.198
Banco de Córdoba SA	2,403%	130.476.930
Banco de Santa Fe SA	2,319%	125.893.485
Banco Supervielle SA	2,165%	117.522.269
Banco de la Ciudad de Buenos Aires	1,991%	108.104.142
Banco Hipotecario SA	1,897%	102.988.850
Banco de Entre Rios SA	1,258%	68.303.066
Banco Itaú Argentina SA	1,213%	65.844.628
Banco Comafi SA	0,634%	34.440.276
Brubank SAU	0,632%	34.313.770
Banco de Corrientes SA	0,617%	33.469.320
Banco de San Juan SA	0,505%	27.429.497
Banco Provincia del Neuquén SA (BPN)	0,410%	22.244.896
Banco de Santa Cruz SA	0,404%	21.905.215
Banco Columbia SA	0,142%	7.694.185
Banco Industrial SA	0,133%	7.232.672
Banco Dino SA	0,040%	2.149.306
Banco Piano SA	0,026%	1.428.982
Banco del Sol SA	0,024%	1.290.869
Banco Mariva SA	0,019%	1.039.125
Wilobank SA	0,014%	752.221
Banco de Servicios y Transacciones SA (BST)	0,006%	346.939
Banco Meridian SA	0,004%	228.975
Banco Roela SA	0,0003%	16.818
TOTAL	100%	5.429.001.337

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A – T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente

Anexo I - Información requerida por el Art. 64. Inc. I. b) Ley N° 19.550

Correspondiente a los períodos iniciados el 1 de enero de 2024 y 2023 y finalizados el 30 de septiembre 2024 y 2023:

Rubros	Gastos de administración	Gastos de comercialización	30.09.2024	30.09.2023
Gastos marketing	-	443.572.238	443.572.238	680.523.719
Suscripción y Afiliaciones	-	1.740.254	1.740.254	181.486
Agencias	-	5.315.950.560	5.315.950.560	4.826.272.450
Producción de contenido	-	35.385.784	35.385.784	431.307.072
Despliegue comercial	-	209.157.132	209.157.132	732.084.705
Estudio de mercado	-	26.725.151	26.725.151	92.993.980
Influencers	-	23.968.155	23.968.155	20.147.780
Reintegros a usuarios	-	640.076.095	640.076.095	215.546.812
Contracargos	-	469.522.960	469.522.960	122.644.784
Premiación a usuarios	-	439.543.109	439.543.109	785.229.623
Remuneraciones al personal	8.270.228.658	592.509.711	8.862.738.369	9.924.067.495
Contribuciones sociales	2.231.632.777	126.072.513	2.357.705.290	2.471.794.627
Honorarios Legales	1.261.068.283	-	1.261.068.283	160.508.780
Honorarios Asesoramiento técnico	349.544.489	-	349.544.489	84.356.848
Alquiler Oficinas	654.052.226	-	654.052.226	519.798.285
Otros Honorarios	378.056.703	-	378.056.703	514.511.884
Seguros	16.412.141	-	16.412.141	23.930.059
Gastos impositivos	2.935.231.600	-	2.935.231.600	2.146.312.675
Mantenimiento de oficina	5.555.999	-	5.555.999	61.518.302
Reparacion de Activos	9.062.966	-	9.062.966	1.569.633
Matriculas	543.243	-	543.243	412.433
Donaciones	199.405	-	199.405	-
Certificaciones	914.341	-	914.341	7.789.165
Gastos Bancarios	15.739.988	-	15.739.988	7.439.830
Beneficios empleados	1.269.002.271	54.336.693	1.323.338.964	1.160.684.830
Amortización propiedad. planta y equipo	298.712.828	-	298.712.828	253.749.203
Pérdida por deterioro de bienes de uso	48.214.272	-	48.214.272	5.590.405
Mensajerías	1.738.754	-	1.738.754	5.196.225
Reuniones y eventos	371.660.414	-	371.660.414	294.860.533
Total al 30.09.2024	18.117.571.358	8.378.560.355	26.496.131.713	-
Total al 30.09.2023	17.644.091.212	7.906.932.411	-	25.551.023.623

Véase nuestro informe de fecha
28 de noviembre de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO S.R.L.

Daniel Alberto Levi
Síndico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A - T° 1 F° 17

Gustavo Alejandro Manriquez
Presidente